Проект                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            .2012                          (                                    п. Знаменка
-----------------                  ----------------
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации Знаменского

сельского поселения от 29.10.2012г. №81

«Об утверждении регламента оказания

муниципальной услуги «Совершение

нотариальных действий на территории

Знаменского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», со ст.47 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к Постановлению от 29.10.2012г. №81, Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории  Знаменского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. в абзаце 3 пункта 4.3.2. при ссылке на пункты 1 и 2 статьи 21 дополнить «Гражданского кодекса РФ»;

1.2. абзац 1 пункта 6.1. изложить в следующей редакции:

«Заявитель может обратится с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое на основании настоящего Административного регламента, устно, в письменно, а также по  электронной почте, через МФЦ, с использованием информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет», официального сайта Администрации Знаменского сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг»;
1.3. абзац 3 пункта 6.1 дополнить:

«- доводы на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, представляющего государственную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо государственного служащего»;

1.4. абзац 7 пункта 6.1. исключить, заменив его абзацем следующего содержания:

«Жалоба подлежит рассмотрению в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

1.5. абзац 9 пункта 6.1.  исключить, заменив его абзацем следующего содержания:

« Если в ходе рассмотрения жалоба признана необоснованной, заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».
        2. Постановление  Администрации Знаменского сельского поселения от 29.10.2012г. №81 ««Об утверждении Административного регламента оказания муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории

Знаменского сельского поселения» дополнить пунктом 3:

       «3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Знаменского

сельского поселения                                                               С.Г. Иванов
[image: image1.png]

PAGE
2